АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2025 №264
с. Ершичи
Смоленской области

	Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ                                 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области, в целях развития и стимулирования добровольческой (волонтерской) деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области Администрация муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Перечень).
2. Отделу по образованию  Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области (А.В.Пуликова) обеспечить:
· реализацию мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области;
· размещение информации о мерах поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «Добро.рф»;
· ознакомление муниципальных организаций (ответственных исполнителей) с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области Пахоменкова М.М.

Глава муниципального образования «Ершичский
муниципальный округ» Смоленской области                                              М.В. Пядин

[bookmark: _GoBack]

                                                       Приложение
к постановлению Администрации  муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области                      от 03.04.2025 № 264

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности
на территории муниципального образования
 «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Описание меры поддержки
	Исполнительный орган, оказывающий меру поддержки

	1
	2
	3

	1. Организационная поддержка

	1.1.
	Благодарственные письма (благодарности) Главы муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области
	Аппарат Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

	1.2.
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Отдел по культуре
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области
Отдел  по образованию
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

	1.3.
	Оказание содействия в работе с образовательными организациями, Советом ветеранов,  сельскими домами культуры
	Отдел по культуре муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области
Отдел по образованию
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

	1.4.
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Отдел по культуре
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

	1.5.
	Ходатайства об освобождении добровольцев (волонтеров) от учебы или работы без сохранения заработной платы, но с сохранением за ними места работы в период осуществления добровольческой (волонтерской) деятельности
	Отдел по культуре
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

	1.6.
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях, приемах Главы муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области, а  также заместителей Главы муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области  в качестве участников, как часть мотивационной программы для добровольцев (волонтеров)
	Отдел по культуре
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области
Отдел по образованию
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

	2. Информационная поддержка

	2.1.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, акциях, лучших практиках, об окружных активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций добровольческих (волонтерских) объединений,  организаций добровольческих (волонтерских) объединений, победителях федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах
	Аппарат Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области
Отдел по образованию
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области
Отдел по культуре
муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области

image1.png